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Mengingat 

PERATURAN KALURAHAN CATURHARJO 
NOMOR 01 TAHUN 2024 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

a. 

b. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

C. 

1. 

Lo BHINNEKA 1 

2. 

3. 

AL IKASs 

TENTANG 

LURAH CATURHARJO, 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan sebagai wujud dari pengelolaan 
keuangan Kalurahan dilaksanakan secara 
terbuka dan bertanggungjawab untuk 

sebesar-besarnya kemakmuran masyarakat 
Kalurahan; 

bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan Tahun Anggaran 2023 termuat 
dalam Peraturan Kalurahan tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 
Anggaran 2023 yang disusun sesuai dengan 
kebutuhan penyelenggaraan pemerintah 
Kalurahan perlu pertanggungjawabkan 

pelaksanaannya; 
bahwa pertimbangan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b, 
perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

Desa; 

berdasarkan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban 
Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan (APBKal) Tahun Anggaran 2023. 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 
Tentang Keistimewaan Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 
Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang 
undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015: 
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4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Peraturan pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana Desa yang bersumber dari 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 
tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 
Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 2094); 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 
Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan 
Desa; 
Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 
Yogyakarta Nomor 100 Tahun 2020 Tentang 
Pedoman Pelaksanaan Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada 
Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah 
Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 100) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 
37 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas 
Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 
Yogyakarta Nomor 100 Tahun 2020 Tentang 
Pedoman Pelaksanaan Bantuan Keuangan 
Khusus Dana Keistimewaan Kepada 
Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah 
Istimewa Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 37); 
Peraturan Gubernur Daerah Istimewa 
Yogyakarta Nomor 2 Tahun 2020 Tentang 
Pedoman Pemerintahan Kalurahan; 
Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 
Tahun 2019 Tentang Penetapan Kalurahan; 
Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomnor 5 
Tahun 2020 Tentang Pamong Kalurahan; 
Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 
Tahun 2020 Badan Tentang 
Permusyawaratan Kalurahan; 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 
2019 Tentang Pedoman Organisasi Dan Tata 
Kerja Pemerintah Kalurahan; 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 
2020 Tentang Kewenangan Kalurahan; 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 
2020 Tentang Pedoman Teknis Penyusunan 
Produk Hukumn Kalurahan; 
Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 
2021 Tentang Standarisasi harga Barang dan 
Jasa Pemerintah Kabupaten Bantul Tahun 
2022 (Berita Daerah kabupaten Bantul Tahun 
2021 Nomor 180); 

Peraturan Desa Caturharjo Nomor 4 Tahun 
2019 tentang Kewenangan Desa Caturharjo 
Berdasarkan Hak Asal-Usul dan kewenangan 
Lokal Desa (Lembaran Desa 4 Tahun 2019); 
Peraturan Desa Caturharjo Nomor 1 Tahun 
2020 tentang Tunjangan Purna Tugas Lurah 

Desa, Pamong Desa dan Anggota BPD; 
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enetapkan 

URAIAN 

18. 

ENDAPATAN 

19. 

20. 

21. 

Dana Desa 

22. 

23. 

Peraturan Desa Caturharjo Nomor 11 Tahun 
2020 tentang Pemanfaatan Tanah Desa 

Caturharjo; 

endapatan Asli Desa 

Peraturan Desa Caturharjo Nomor 13 Tahun 
2020 tentang Kewenangan Kalurahan 

Caturharjo; 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN CATURHARJO 

Peraturan Kalurahan Caturharjo Nomor 3 
Tahun 2021 Tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Kalurahan Caturharjo 
Tahun 2021-2026; 
Peraturan Kalurahan Caturharjo Nomor 6 
Tahun 2022 Tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Kalurahan (RKPKal) Kalurahan 
Caturharjo Tahun Anggaran 2023; 
Peraturan Kalurahan Caturharjo Nomor 7 
Tahun 2022 tentang Kedudukan Keuangan 
Lurah, Pamong Kalurahan, Anggota Badan 

Permusyawaratan Kalurahan, Staf Kalurahan 
dan Staf Honorer Kalurahan tahun Anggran 
2023; 
Peraturan Kalurahan Caturharjo Nomor 5 
Tahun 2023 Tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Kalurahan 

Dengan Kesepakatan Bersama 

dan 
LURAH CATURHARJO 

ealisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan tahun 2023 sebagai 

erikut : 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 
REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN CATURHARJO 
KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL TAHUN 

ANGGARAN 2023 

Pasal 1 

ANGGARAN 

(Rp) 

141.198.000,00 

endapatan Transfer 4.628.558.007,00 

REALISASI 

(Rp) 

4 

108.207.700,00 

4.811.475.280,00 

1.996.879.000,00 1.996.879.000,00 

LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp) 

32.990.300,00 

182.917.273,00 

0,00 

Caturharjo Tahun Anggaran 2023. 



Bagi Hasil Pajak 
dan Retribusi 

Alokasi Dana 

Desa 

Bantuan 
Keuangan 
Propinsi 
Bantuan 
Keuangan 
Kabupaten/Kota 

Pendapatan Lain-lain 

JUMLAH 
PENDAPATAN 

BELANJA 

Bidang 
Penyelenggaran 
Pemerintahan Desa 

Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

Bidang 
Penanggulangarn 
Bencana, Darurat 
Dan Mendesak Desa 

JUMLAH BELANJA 

SURPLUS / 
(DEFISIT) 

PEMBIAYAAN 

Penerimaan 

Pembiayaan 

Pengeluaran 
Pembiayaan 

PEMBIAYAAN 
NETTO 

243.964.007,00 

1.332.715.000,00 

175.000.000,00 

880.000.000,00 

73.350.000,00 

4.843.106.007,00 

2.017.181.721,94 

1.004.332.000,00 

478.287.500,00 

226.878.253,16 

5.221.304.875,10 

(378.198.868, 10) 

398.198.868,10 

1.494.625.400,00 1.391.785.950,00 

20.000.000,00 

276.070.200,00 

0,00 

1.333.526.080,00 

175.000.000,00 

1.030.000.000,00 

76.729.576,00 

4.996.412.556,00 

1.792.171.264,00 

929.248.600,00 

404.639.000,00 

201.600.000,00 

4.719.444.814,00 

398.198.868, 10 

32.106.193,00 

20.000.000,00 

(811.080,00) 

0,00 

150.000.000,00 

3.379.576,00 

153.306.549,00 

225.010.457,94 

102.839.450,00 

75.083.400,00 

73.648.500,00 

25.278.253, 16 

276.967.742,00 (655.166.610,10) 

501.860.061,10 

0,00 

0,00 

655.166.610,10 (655.166.610,10) 



Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimakSud pasal 1, tercantum dalam lampiran 

Peraturan kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I 
b. Lampiran II 

C. Lampiran III 

Pasal 2 

: Laporan Keuangan; 
: Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari -
31 Desember Tahun Anggaran 2023; 

KALUIAAh 

: Daftar program sektoral, program daerah dan program 

Lainnya yang masuk ke Kalurahan. 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan kalurahan ini. 

Diundangkan di Caturharjo 
Pada tanggal 16 Maret 2024 

CARIK CATURHARJO 

ANEwoN PANE 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dan berita kalurahan 

oleh Carik Kalurahan. 

AUoANti CÁHNNINGSIH 

Pasal 3 

Pasal 4 

RINTAH 

Ditetapkan di Caturharjo 
Pada tanggal 15 Maret 2024 

KABURAH CATURHARJO 

LURA 
CATURHARJOYA 

ASpyANTO KAPANENONPA 
LEMBARAN KALURAHAN CATURHARJO TAHUN 2024 NOMOR 01 

NOREG PERATURAN KALURAHAN CATURHARJO KAPANEWON PANDAK 

KABUPATEN BANTUL: 

(03/Caturharjo/2024) 



I. 

II 

Laporan Realisasi APBKal 

A. Informasi Umum 

Catatan Atas Laporan Keuangan 

2 

3 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

4 

5 

PEMERINTAH KALURAHAN CATURHARJO 
KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 

TAHUN ANGGARAN 2023 

C. Rincian Pos laporan Realisasi Anggaran 
Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

Pendapatan Asli Desa 
Dana Desa 

LAPORAN KEUANGAN 

Alokasi Dana Desa 

6 Bantuan Keuangan Propinsi 

LAMPIRAN 

PERATURAN KALURAHAN 

Pendapatan lain-lain 

Lampiran 

NOMORO1 TAHUN 2024 
TENTANG 

DAFTAR ISI 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

REALISASI APBKal TA 2023 

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/ Kota 

16 Pembiayaan 
17 Aset Kalurahan 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 
12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Kalurahan 

18 Penyertaan Modal Kalurahan 

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Kalurahan 

14 Belanja Kalurahan dan Klasifikasi Ekonomi 

15 Belanja kalurahan dan Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

7 

1. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari -
31 Desember 2023 

Halaman 

8-9 

2. Rincian Aset Tetap Kalurahan Caturharjo Kapanewon 
Pandak Kabupaten Bantul per 31 Desember 2023 

3. Lampiran Program Sektoral, Program Daerah, & Program 
Lainnya yang masuk ke Kalurahan 

4. Laporan Realisasi Pelaksanaan Kegiatan APBKal TA 2023 

10 

10 

10 

10 

10 

11 

11 

11 

11 

12 

12 

12 

12 

12 

13 

13 

14-15 

15 

15 

15 

16-26 

27-73 

74-78 

79 -. 
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